SESSÃO EXTRAORDINÁRIA

ATA Nº 001/2020
Aos trinta dias do mês de janeiro do ano de dois mil e vinte, às dezenove horas, reuniu-se a Câmara Municipal de Vereadores de Derrubadas, sob a Presidência do Vereador ADEMIR CEMIN. A Sessão também contou com a presença dos Vereadores ANGELO CELESTE TUZZIN, LUIS CARLOS SEFFRIN, OSMAR VON MÜLLER e ALDORI BIGUELINI, bem como com as ausências dos Vereadores ADELINO MACHADO VASCONCELLOS, MAGNUS ANTÔNIO GEROLDINI, DEJAIR JOSÉ GIACOMINI e ERNO BOMM, os quais encontravam-se em viagens particulares. Aberto os trabalhos o Presidente determinou ao Secretário da Mesa que procedesse na leitura da CONVOCAÇÃO SESSÃO EXTRAORDINÁRIA - Nº 001/2020, onde constava na pauta da ordem do dia a seguinte matéria: PROJETO DE LEI Nº 001/2020: que Abre crédito especial por excesso de arrecadação no Orçamento do Município e dá outras providências. Este Projeto de Lei foi aprovado por unanimidade. PROJETO DE LEI Nº 002/2020: que Abre crédito suplementar por redução de dotações no Orçamento do Município e dá outras providências. Este Projeto de Lei foi aprovado por unanimidade. PROJETO DE LEI Nº 003/2020: Autoriza o Poder Executivo Municipal a prorrogar a vigência dos contratos de trabalho, dispostos nas Leis Municipais nº 1.219/2019 e 1.220/2016 e dá outras providências. Este Projeto de Lei foi aprovado por unanimidade. PROJETO DE LEI Nº 004/2020: que Autoriza o Poder Executivo de Derrubadas a atualizar o valor pago a título de vencimento básico do Magistério Público Municipal, quadro de Professores, adequando ao valor do Piso Nacional e dá outras providências. Este Projeto de Lei foi aprovado por unanimidade. Não havendo mais matéria no espaço da Ordem do Dia, a Presidência agradeceu a presença de todos e em nome de DEUS encerrou os trabalhos. SALA DE SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE DERRUBADAS, 30 de janeiro de 2020.
ADEMIR CEMIN

PRESIDENTE DA CÂMARA
LUIS CARLOS SEFFRIN
SECRETÁRIO DA CÂMARA EM EXERCÍCIO